
12.10 12.13 12.14 12.15 12.16 12.17

(금) (월) (화) (수) (목) (금)

75.15 74.39 73.70 73.88 75.02 73.52 △1.50

71.67 71.29 70.73 70.87 72.38 70.86 △1.52

72.73 74.11 73.39 72.01 73.37 73.36 △0.01

72.77 74.18 73.43 72.07 73.36 73.34 △0.02

1173.80 1178.20 1178.80 1183.60 1186.20 1183.50 △2.70

'20년 '21년 '21년 '21년

평균 평균* 11월 12월* (10일) (20일)

43.21 70.71 80.85 73.30 △7.55 74.44 74.80

39.34 67.89 78.65 70.07 △8.58 71.26 71.25

42.29 69.23 80.30 72.44 △7.86 73.06 74.31

42.50 69.32 80.52 72.47 △8.05 73.09 74.40

1180.05 1142.42 1183.00 1180.72 △2.28 - -

2021년 12월 18일

(단위: U$/bbl)
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 국제 원유가 추이

<일일 가격>
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이동평균

<연간·월간 가격>

선물
Brent

WTI

(단위: U$/bbl)

현물
Dubai

Oman

환율(원/U$)

* 금일까지 평균가격임

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

WTI Brent Dubai단위 : U$/bbl



유가 동향

ᄋ 17일 국제유가, 하락

  - Brent는 전일대비 U$1.50/bbl 하락한 U$73.52/bbl에 마감했고, 
WTI는 전일대비 U$1.52/bbl 하락한 U$70.86/bbl에 마감

  - 한편, Dubai는 전일대비 U$0.01/bbl 하락한 U$73.36/bbl에 마감
(단위: U$/bbl)

시  장 유  종 전일종가 금일종가 등락폭
ICE Brent 75.02 73.52 △1.50

NYMEX WTI 72.38 70.86 △1.52
현물 Dubai 73.37 73.36 △0.01  

  * Brent, WTI는 최근월물 기준

ᄋ 17일 국제유가는 오미크론 신규 변이 우려 등으로 하락

  - 오미크론 신규 변이사례 급증에 따른 석유수요 둔화 우려가 지속 

   ·덴마크는 지난 17일 오미크론 변이 확산을 억제하기 위해 공공 시설 이용

제한 등의 신규 규제 조치를 실시하기로 결정
 

     ※ 지난 17일 기준 덴마크 신규 일일 확진자(11,194명) 중 20% 이상

(2,550명)이 오미크론 사례인 것으로 분석

   · 남아공에서는 신규 확진자 중 90% 이상이 오미크론 감염으로 분석되며, 

영국에서는 일간 확진자가 9만명에 육박하고 있음(오미크론은 1만1천여건)

     ※ 프랑스는 필수목적을 제외한 영국에서의 입국을 규제하기 시작

   ·또한, 미국의 일부 기업에서는 오미크론 확산으로 회사복귀 계획을 철회하고 

재택근무를 재실시하고 있음 

  - 국제에너지기구(IEA)는 지난 14일 발간한 월례 보고서에서 오미크론 

변이 발생에 따른 항공여행 감소로 지난달 대비 석유수요를 하향조정

   · IEA는 지난달 전망 대비 2022년 1분기 평균 석유수요를 60만b/d 하향 

조정(2021년 4분기 대비해서는 70만b/d 감소한 수준)

  - 한편, 미국은 지난 17일 전략비축유 1,800만 배럴의 판매계획을 발표하고, 

내년 2.1일부터 3.31일까지 비축유 방출 예정(내년 1.4일까지 제안서 접수 예정)


